[bookmark: _MON_1304161179][bookmark: _MON_1375883075]#G0

Муниципальное образование «Полевское сельское поселение»
Октябрьского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2021					                                                      №  19
с. Полевое

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 19.01.2017 № 13 «Об утверждении положения «О  порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников администрации сельского поселения, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы и работников муниципальных учреждений»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить в новой редакции следующие приложения:
- Приложение № 1 «Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»;
- Приложение № 2 «Размеры базовых окладов, базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»;
- Приложение № 3 «Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».
- Приложение №  4 «Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы должностей работников культуры, искусства и кинематографии не предусмотренных профессиональными квалификационными группами, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»
8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения 					                             А.П. Пермин

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения
от 18.03.2021 №  19

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых
ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения
 и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп
 общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

	Квалификационные уровни
	Должности руководителей, специалистов и служащих
	Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы (руб.)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Делопроизводитель; кассир; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка
	4525-4608

	2-й квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	4674

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам; техник; техник по защите    информации; техник - программист; художник
	4607-4741

	2-й квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством. Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное   наименование «старший».   Должности служащих 1-го квалификационного  уровня,  по  которым устанавливается II   внутридолжностная категория
	4741-5350

	3-й квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	4935-6498

	4-й квалификационный уровень
	Механик.
Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5103-6498

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Бухгалтер; документовед; инженер; инженер по защите информации; инженер по охране труда; инженер-программист (программист); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик); специалист по защите информации;  специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт
	4741-5103

	Системный администратор, специалист по технической поддержке
	4960-7205

	2-й квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5103-5593

	3-й квалификационный уровень
	Должности      служащих      1-го квалификационного   уровня,    по которым может  устанавливаться  I внутридолжностная категория
	5350-6023

	4-й квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым   может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5275-6994

	5-й квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	5839-8156

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров (спецотдела  и  др.); начальник отдела охраны окружающей    среды; начальник отдела охраны  труда
	6023-8159

	2-й квалификационный уровень
	Главный  (диспетчер, механик, сварщик, специалист по защите информации, энергетик)
	6994-8752

	3-й квалификационный уровень
	Директор (начальник,  заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	8160-9459

 Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы устанавливаются с 01.01.2021с учетом всех принятых ранее постановлений администрации сельского поселения о повышении размеров базовых окладов, базовых ставок заработной платы.

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения
от 18.03.2021  № 19

Размеры базовых окладов, базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

	Квалификационные
уровни
	Профессии рабочих
	Размеры базовых окладов, базовых ставок заработной платы (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; дворник; истопник; кассир билетный; кладовщик; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий
	4456-4575

	2-й квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к 1-му квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	4575

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалификационных  разрядов  в соответствии с единым тарифно-квалификационным  справочником работ и  профессий  рабочих

	4575-4936

	Водитель автомобиля
	4828-5209

	2-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6-го и 7-го квалификационных разрядов в соответствии с единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4936-5103

	3-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8-го квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5103-5350

	4-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3-м квалификационными уровнями  настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные и ответственные работы, а также особо важные и особо ответственные работы: газосварщики, слесари, слесари-ремонтники, слесари-сантехники, слесари-электрики, столяры, электромонтеры, электрогазосварщики, электросварщики, тарифицированные не ниже 6-го разряда единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, качественно и квалифицированно выполняющие свои профессиональные обязанности;
	5103-5840

	Водители автомобилей, имеющие 1-й класс; водители автомобилей,  имеющие 1-й класс и занятые перевозкой детей, подопечных и (или) обслуживаемых граждан
	5383-5706

* Размеры базовых окладов, базовых ставок заработной платы устанавливаются с 01.01.2021 года с учетом всех принятых ранее постановлений администрации сельского поселения о повышении размеров базовых окладов, базовых ставок заработной платы.

Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения
от 18.03.2021 № 19

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам  должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»

	Квалификационные уровни
	Должности руководителей, специалистов и служащих
	Размер базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы (руб.)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	1-й квалификационный уровень
	Контролер билетов

	7136-7469

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	1-й квалификационный уровень

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор
	7260-11028

	Художественный руководитель
	6947-12318

	Профессиональная квалификационная группа
 «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	     1-й квалификационный уровень

	Главный библиотекарь; главный библиограф; аккомпаниатор-концертмейстер; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы
	7469-12865

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	1-й квалификационный уровень

	Заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью, программой; заведующий отделом (сектором) библиотеки; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры;  руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	7781-13787

* Размеры базовых окладов, базовых ставок заработной платы устанавливаются с 01.01.2021 года с учетом всех принятых ранее постановлений администрации сельского поселения о повышении размеров базовых окладов, базовых ставок заработной платы.

Приложение № 4
к постановлению администрации
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 18.03.2021  №  19

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов),
базовых ставок заработной платы  по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»

	Квалификационные уровни
	Должности руководителей, специалистов и служащих
	Размер базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы (руб.)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Костюмер; киномеханик
	7026-7469

* Размеры базовых окладов, базовых ставок заработной платы устанавливаются с 01.01.2021 года с учетом всех принятых ранее постановлений администрации сельского поселения о повышении размеров базовых окладов, базовых ставок заработной платы.

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]